

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20162492296	* BDI COM Desoneração: (1) Construção de rodovias e ferrovias 30,39%; (3) SEM BDI
-----------------------------------	---

Tomador: Prefeitura Municipal de Palmital	Data base do orçamento: 03/2017	Encargos sociais s/ m.o. 88,33% (hora) 50,67% (mês)
Programa: Planejamento Urbano	Nº do contrato: 1025213-63 / 2015	
Empreendimento: Recapeamento de vias urbanas		

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		BDI*	Fonte¹	Código SINAPI. Indicar se for de outra fonte
				PREÇ.UNIT.	TOTAL			
1	SERVIÇOS EXECUTADOS ANTERIORMENTE				17.584,77	3		
1.1	Serviços pagos anteriormente - Construtora PS Silva (Repasse)	ud.	1,00	17.558,04	17.558,04	3	R	
1.2	Serviços pagos anteriormente - Construtora PS Silva (Contrapartida)	ud.	1,00	26,73	26,73	3	C	
	SERVIÇOS A SEREM LICITADOS					1		
2	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.055,55	1		
2.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	422,22	1.055,55	1		74209/1
3	Rua Joaquim Ferreira de Souza - Demolições para pavimentação nova				5.410,70	1		
3.1	RETIRADA DE MEIO FIO C/ EMPILHAMENTO E S/ REMOCAO	M	505,48	10,05	5.080,07	1	C	85335
3.2	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	34,12	4,38	149,45	1	C	72898
3.3	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT ATE 0,5 KM	M3	34,12	5,31	181,18	1	C	72899
4	Rua Joaquim Ferreira de Souza - Pavimentação nova				330.940,04	1		
4.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	3.564,11	1,51	5.381,81	1		72961
4.2	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTACAO	M3	891,02	87,85	78.276,11	1		73710
4.3	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA CORRIDA, INCLUSIVE COMPACTACAO	M3	534,61	77,92	41.656,81	1		73711
4.4	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM ADP CM-30	M2	3.564,11	5,88	20.956,97	1		72945
4.5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	178,21	780,74	139.135,68	1		95995
4.6	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - DMT 140 KM	TXKM	62.373,50	0,73	45.532,66	1		72843
5	Rua Joaquim Ferreira de Souza - Meio fio				23.164,96	1		
5.1	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	M	592,00	39,13	23.164,96	1		94267
6	Rua Joaquim Ferreira de Souza - Recape sobre pavimentação asfáltica				161.331,34	1		
6.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	3.859,64	2,16	8.336,82	1		73806/1
6.2	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	3.859,64	1,59	6.136,83	1		72942
6.3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,5 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	135,09	831,61	112.342,19	1		95990
6.4	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - DMT 140 KM	TXKM	47.281,50	0,73	34.515,50	1		72843
7	Rua Joaquim Ferreira de Souza - Recape sobre pavimentação poliédrica				19.065,04	1		
7.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	270,22	2,16	583,68	1		73806/1

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20162492296	* BDI COM Desoneração: (1) Construção de rodovias e ferrovias 30,39%; (3) SEM BDI
-----------------------------------	---

Tomador: Prefeitura Municipal de Palmital	Data base do orçamento: 03/2017	Encargos sociais s/ m.o. 88,33% (hora) 50,67% (mês)
Programa: Planejamento Urbano	Nº do contrato: 1025213-63 / 2015	
Empreendimento: Recapeamento de vias urbanas		

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		BDI*	Fonte¹	Código SINAPI. Indicar se for de outra fonte
				PREÇ.UNIT.	TOTAL			
7.2	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	540,44	1,59	859,30	1		72942
7.3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,5 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	16,21	831,61	13.480,40	1		95990
7.4	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - DMT 140 KM	TXKM	5.673,50	0,73	4.141,66	1		72843
8	Rua Joaquim Ferreira de Souza - Passeios				122.624,56	1		
8.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	3.193,65	1,51	4.822,41	1		72961
8.2	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	43,78	61,04	2.672,33	1		4720
8.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016 - INCLUSO RAMPAS DE ACESSIBILIDADE CONFORME PROJETO	M2	1.250,79	69,88	87.405,21	1		94992
8.4	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2	1.942,86	14,27	27.724,61	1		85180
9	Rua Joaquim Ferreira de Souza - Sinalização				13.789,43	1		
9.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	271,31	35,11	9.525,69	1		72947
9.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE LOGRADOURO, 2 PLACAS EM CHAPA DE AÇO 18 0,50X0,20 M, COM POSTE EM AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSO BASE EM CONCRETO	UN	13,00	327,98	4.263,74	1		95959
10	Avenida Maximiliano Vicentim - Recape				38.167,79	1		
10.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	913,00	2,16	1.972,08	1		73806/1
10.2	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	913,00	1,59	1.451,67	1		72942
10.3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,5 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	31,96	831,61	26.578,26	1		95990
10.4	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - DMT 140 KM	TXKM	11.186,00	0,73	8.165,78	1		72843
11	Avenida Maximiliano Vicentim - Pavimentação				32.512,57	1		
11.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	516,00	1,51	779,16	1		72961
11.2	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTACAO	M3	103,20	87,85	9.066,12	1		73710
11.3	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM ADP CM-30	M2	516,00	5,88	3.034,08	1		72945
11.4	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,5 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	18,06	831,61	15.018,88	1		95990
11.5	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - DMT 140 KM	TXKM	6.321,00	0,73	4.614,33	1		72843

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20162492296	* BDI COM Desoneração: (1) Construção de rodovias e ferrovias 30,39%; (3) SEM BDI
-----------------------------------	---

Tomador: Prefeitura Municipal de Palmital	Data base do orçamento: 03/2017	Encargos sociais s/ m.o. 88,33% (hora) 50,67% (mês)
Programa: Planejamento Urbano	Nº do contrato: 1025213-63 / 2015	
Empreendimento: Recapeamento de vias urbanas		

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 782.574,72		BDI*	Fonte ¹	Código SINAPI. Indicar se for de outra fonte
				PREÇ.UNIT.	TOTAL			
12	Avenida Maximiliano Vicentim - Faixa elevada				9.262,63	1		
12.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	64,32	1,59	102,27	1		72942
12.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	8,84	780,74	6.901,74	1		95995
12.3	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - DMT 140 KM	TXKM	3.094,00	0,73	2.258,62	1		72843
13	Avenida Maximiliano Vicentim - Sinalização				7.665,34	1		
13.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	97,64	35,11	3.428,14	1		72947
13.2	Tachão refletivo bidirecional	ud	90,00	47,08	4.237,20	1		873000
1 - "Fonte" corresponde a itens cujo recurso tem fonte exclusiva: "C" - contrapartida financeira; "CF" - contrapartida física; "R" - repasse/financiamento; "F" - de outras fontes								
Data: sexta-feira, 2 de junho de 2017			TOTAL	R\$	782.574,72			

Responsável Técnico de(o)a Prefeitura Municipal de Palmital
Carimbo e Assinatura